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       Procesverbal nga dëgjimi buxhetor me komunitetin pakicë në Ferizaj
    
Me datën 07.08.2024 është mbajtur dëgjimi i gjashtë buxhetor me komunitetin pakicë të komunës së Ferizajt. Ky dëgjim buxhetor ka filluar në orën 14:00 në sallën e Kuvendit të Komunës. 
Në këtë dëgjim buxhetor ka marrë pjesë drejtorja e financave Sebahate Ajeti-Sadiku si dhe Shyhrete Topalli udhëheqëse e  zyrës për informim dhe komunikim me publikun. 
Hapjen e këtij dëgjimi publik e ka bërë drejtorja Sebahate Ajeti-Sadiku. Ajo të  pranishmit i ka njoftuar për procesin e hartimit të buxhetit për vitin 2025, ndërkaq ka kërkuar nga këta të fundit,  që të paraqesin të gjitha kërkesat, por edhe problemet me të cilat ballafaqohen.
[bookmark: _GoBack]Komunitetet e pranishëm në këtë takim, kanë kërkuar që të bëhet diçka konkrete për përmirësimin e jetës së tyre, duke kërkuar kështu ndërtim të shtëpive, pagesa të qirave, por kanë kërkuar që të bëhen edhe më shumë fushata sensibilizuese  për shkollimin e komunitetit pakicë në Komunën e Ferizaj.

Muzafer Ramadani
· Në rrugën “At Nikë Prela” të vendosen kamerat dhe pengesat në rrugë

· Të merren mbeturinat me kohë dhe të bëhet pastrimi i rrugës për shkak të rrjedhës se kamionit. 

· Të bëhet asfaltimi i rrugës Remzi Mustafa” dhe “Mujë Maliqi”

Rexhep Bajrami
· Të bëhet asfaltimi i rrugës së dëmtuara ‘Ejup Statovic” nga farkatari gjer të rruga që lidh fhstain Doganaj dhe Dubrave gjithashtu gjatë asfaltimit të vendosen edhe pengesa në rrugë
· Të bëhet rregullimi i rrjetit të kanalizimit në rrugën “Sali Sh. Berisha”
· Të bëhet rregullimi i rrjetit të kanalizimit në rrugë “Selman Berisha”
· Të bëhet ndërrimi i gypave të kanalizimit në rrugën “Xhemal Kada”
· Të behet vendosja e një trafo nga Kedsi në rrugën “15 shkurti” Sallahane
· Të bëhet asfalyimi i rrugës “Ruzhdi Ajeti”
· Rruga “Rexhe Maliqi” të bëhet me ndriqim publik
· Të bëhet ndërrimi i shtyllave të drunjëve ne të betonit 
· Të bëhet përmirësimi i rrjetit elektrik në disa vende pasiqë kabllot janë rënë poshtë dhe ka rrezik për të gjithë
· Të bëhet vendosja e një pasqyrë përballa farkatrait dhe në hyrje të rrugës “15” shkurti 
· Të bëhet nivelizimi i rrugës më kubeza ‘Asim Voshi” si dhe rregullimi i pusetave.
Ne lagjen “Halit Ibishi” të bëhen këto investime:
· Asfaltimi i rrugicës “Remzi Mustafa”40 metra
· ‘Asfaltimi i rrugicës “Hajrush e Mujë Maliqi 25 m( r.Gjilanit)
· Vendosja e një shtylle elektrike dhe një drite të ndriçimit publik në rrugën “Remzi Mustafa” 
· Vendosja e pengesave në rrugën “At Nik Prela”
Në fshatin Dubrave të bëhen këto investime: 

 -Asfaltimi i rrugës te Selajtin Dudaki 35 metra 
- Asfaltimi i rrugës “Elmi Hasani” 30 m
- Asfaltimi i rrugës “Nexhat Hasani” 30 m
- Asfaltimi i rrugës “Hajriz Hajrizi” 40 m.
- Hapja e pusetës së mbyllur te Qendra Edukative Sociale
-Vendosja e pasqyrave përball tek rruga e fshatit Dubrave e cila lidh rrugën kryesore për fshatin Pleshinë si dhe në rruga në hyrje të shkolla  “Naim Frashri e cila kryqëzohet me fshatrat Zaskok, Manastric, Pleshinë dhe Dubrave.
- Të vendoset një trafo e re te varrezat e reja “vendi i kodrave” në Dubrave ku pritet të ndërtohen 47 shtëpi. 

Mehmet Jashari
· Të ndahen mjete shtese për ndërtimin e shtëpive për familjet që kanë nevojë.
Fadil Bajrami
· Të bëhet rregullimi i rrugës “Ejup Stataovci”

Spasenka Maliqi
· Nëse ka mundësi të më ndihmoni në ndërtimin e shtëpisë, sepse jetojë në kushte shumë të rënda me familjen time 9 anëtarshe  në një dhomë gjumi.
Osman Emini
· Të bëhet sinjalizimi në afërsi të shkollave sidomos fillore se aty afër ka shkollë, po ashtu edhe në rrugicat që janë të shkolla të ketë policë të shtrire.
· Të ndahet një buxhet për kryerjen e aktiviteteve vetëdisuese  dhe ofrim të  informatave për komunitetin siç është:  çështja e arsimit, siguria, dukuritë negative, por edhe të drejtat e njeriut. 

Ky takim ka përfunduar në orën 15:30.


Procesmbajtëse

Shyhrete Topalli 
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